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COMUNICATO UFFICIALE N. 147/AA 

 

− Vista la comunicazione della Procura Federale relativa al provvedimento di conclusione delle 

indagini di cui al procedimento n. 1156 pf 24-25 adottato nei confronti del Sig. I.A. avente ad 

oggetto la seguente condotta: 

 

I.A., soggetto minorenne, Arbitro Effettivo appartenente alla Sezione A.I.A. di Lomellina 

all’epoca dei fatti, in violazione dell’art. 42, commi 1, 2 e 3 lett. a) e lett. c) del Regolamento 

dell’Associazione Italiana Arbitri, per avere lo stesso proferito più volte, al termine della gara 

Gambolò – Lomellina Calcio, disputata in data 6.4.2025 e valevole per il campionato 

Giovanissimi Under 15 Provinciale, girone B, una frase irriguardosa nei confronti del Sig. 

Bonetto Flavio Dirigente della Società ACD Gambolò, ponendo così in essere un comportamento 

non consono e adeguato ai doveri degli Arbitri; 

 

− vista la richiesta di applicazione della sanzione ex art. 126 del Codice di Giustizia Sportiva, 

formulata dal seguente soggetto: 

⋅ Sig. I.A., per il tramite degli esercenti la responsabilità genitoriale; 

 

− vista l’informazione trasmessa alla Procura Generale dello Sport; 

 

− vista la prestazione del consenso da parte della Procura Federale; 

 

− rilevato che il Presidente Federale non ha formulato osservazioni in ordine all’accordo raggiunto 

dalle parti relativo all’applicazione della seguente sanzione:  

⋅ 15 (quindici) giorni di sospensione per il Sig. I.A.; 

 

si rende noto l’accordo come sopra menzionato. 
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